
令和４年１０月２８日 

 

若葉台特別支援学校 関係各位 

 

横浜市立若葉台特別支援学校 

校   長 小林 淳一 

PTA会長  南 美貴 

学級委員長 原田 球子 

 

わかば学園 PTAバザー中止のお知らせ 

 

 

 色彩あふれる紅葉の美しさに心弾む季節となりました。皆様におかれましては、ます

ますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教育のために、ご協力いただ

いておりますことに深く感謝申し上げます。 

 

さて、毎年１１月に開催しておりました『わかば学園 PTAバザー』の開催について、

社会情勢の変化を考慮し検討してきた結果、残念ではありますが、今年度も中止といた

します。 

また、今後の在り方についても検討した結果、今後は、これまでのバザーという形で

の開催は行わないことになりました。多くの方が楽しみにしてくださっていた PTA バ

ザーを中止することになり、大変申し訳ございません。 

 

引き続き広く地域の方々にお越しいただき、交流を深める機会を作っていきたいと考

えておりますが、社会情勢が落ち着いて多くの人にお越しいただけるようになるには、

あと数年はかかると思われます。バザーに代わる企画については、現在、検討しており

ます。具体的な内容が決まり次第、再度ご連絡をさせていただきます。 

 

今後とも若葉台特別支援学校にご支援賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

問い合わせ先：横浜市立若葉台特別支援学校（横浜わかば学園） 

電話／０４５－９２３－１３００ 

担当／副 校 長：宇佐美 剛・海瀬 茂 

PTA渉外部：渡部 千佳子 


